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19 października 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

RZECZPOSPOLITA 

Czerwony alarm dla miast 
Największym wyzwaniem jest organizacja komunikacji, ale nowe restrykcje 

dotykają wielu obszarów życia. Samorządowcy starają się sprostać 

wymaganiom, ale proszą też rząd o lepszy dialog.  

 

MONITORRYNKOWY.PL 
Chcemy, by mieszkańcy dobrze czuli się w mieście, które się rozwija  

Ostatni rok był wyjątkowo trudny zarówno dla gospodarki jak i samorządów. 

Sytuacja epidemiologiczna niejednokrotnie zamroziła plany rozwojowe miast i 

gmin ale w przypadku Częstochowy można mówić jedynie o postępie.  Z 

Prezydentem Częstochowy, Krzysztofem Matyjaszczykiem o wyzwaniach 

związanych z pandemią rozmawia Joanna Gulewicz.  

https://monitorrynkowy.pl/chcemy-by-mieszkancy-dobrze-czuli-sie-w-miescie-

ktore-sie-rozwija/ 

 

PAP  
Częstochowa: Za mało karetek transportowych – miasto interweniuje 

Władze samorządowe Częstochowy zwracają uwagę na problemy z realizacją 

transportu osób zakażonych koronawirusem do szpitali jednoimiennych. 

Przyczyną jest niewystarczająca liczba karetek z lekarzem w składzie. Władze 

miasta proszą więc Wojewodę Śląskiego o jej zwiększenie, a także o możliwość 

delegowania do takich karetek lekarzy. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-za-malo-karetek-

transportowych 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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Częstochowa nie planuje sylwestra na pl. Biegańskiego. Przez koronawirusa 

Sylwester na placu Biegańskiego to nie jest impreza, podczas której da się 

zachować dystans społeczny –  uznali rządzący Częstochową. Więc go nie 

będzie.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,170233,26404909,czestochowa

-nie-planuje-sylwestra-na-pl-bieganskiego-

przez.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

W Częstochowie między szpitalami zakażonych koronawirusem wożą tylko 

3 karetki i to bez lekarzy. To za mało 

Są coraz większe problemy z transportem osób zakażonych koronawirusem do 

szpitali specjalistycznych, bo za mało jest karetek z lekarzem w składzie - 

alarmuje częstochowski magistrat. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26410493,w-

czestochowie-miedzy-szpitalami-zakazonych-koronawirusem-

woza.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Mieszkańcy Warszawy i Krakowa zdyscyplinowani  

M.in. o wnioskach z dziennikarskiego badania ws. obowiązku noszenia 

maseczek na ulicach Częstochowy  

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Miasto rozbiło namioty przed wejściem do urzędu Częstochowa  

Przed budynkiem Urzędu Miasta przy ulicy Waszyngtona – na razie testowo – 

stanęły trzy namioty. Będą chronić interesantów przed potencjalnymi, 

niesprzyjającymi warunkami pogodowymi. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Straż Miejska będzie zwracać uwagę na młodzież ze szkół średnich w 

miejscach publicznych. Chodzi o naukę zdalną 

W związku z wprowadzeniem nauki zdalnej dla szkół ponadpodstawowych, 

patrole częstochowskiej Straży Miejskiej będą sprawdzać, czy młodzież 

przebywająca choćby w centrach handlowych lub na ulicach nie uchyla się 

czasami przed obowiązkiem szkolnym.    

http://wczestochowie.pl/artykul/36129,straz-miejska-bedzie-zwracac-uwage-na-

mlodziez-ze-szkol-srednich-w-miejscach-publicznych.-chodzi-o-nauke-zdalna 

 
Władze Częstochowy alarmują. Brakuje karetek transportowych 
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Władze Częstochowy zwracają uwagę na niewystarczającą ilość karetek 

transportowych z lekarzem w składzie, które przewożą osoby zakażone 

koronawirusem do szpitali jednoimiennych. Jednocześnie proszą wojewodę  

śląskiego o ich zwiększenie, a także o możliwość delegowania do nich 

medyków. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36130,wladze-czestochowy-alarmuja.-brakuje-

karetek-transportowych 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Od poniedziałku w szkołach średnich nauczanie zdalne 

Czerwona strefa w Częstochowie i powiecie – od poniedziałku (19.10) 

restrykcje obejmą też edukację. Rozporządzenie dotyczy szkół 

ponadpodstawowych i uczelni wyższych. 

https://www.radiojura.pl/od-poniedzialku-w-szkolach-srednich-nauczanie-

zdalne.html 

 

Filia nr 13 Biblioteki Publicznej wzbogaciła swoje zbiory o kilkaset 

komiksów 

To prawdziwa gratka dla fanów komiksów. Dzięki środkom z Budżetu 

Obywatelskiego Filia nr 13 Biblioteki Publicznej wzbogaciła się o kilkaset 

egzemplarzy klasyki gatunku. 

https://www.radiojura.pl/filia-nr-13-biblioteki-publicznej-wzbogacila-swoje-

zbiory-o-kilkaset-komiksow.html 

 

TV. ORION 
Pasowanie na pierwszaka 

W Szkole Podstawowej nr 33 mimo epidemii odbyło się pasowanie na 

pierwszaka. 

http://www.tvorion.pl/pasowanie-na-pierwszaka/ 

 

Każdego drzewa szkoda 

W ostatnim czasie dużo mówiło się o wycince 53 drzew przy al. Niepodległości. 

– Wszelkie wycinanie drzew jest związane z prowadzonymi inwestycjami. 

Miasto w swych planach zawsze stara się, aby było jak najmniej wycinek. A 

jeśli dojdzie do takiego zdarzenia, sadzimy znacznie więcej nowych drzew – 

mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta w Częstochowie. 

http://www.tvorion.pl/kazdego-drzewa-szkoda/ 
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